terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 62/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2236 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 776.186,27
(SETECENTOS E SETENTA E SEIS MIL E CENTO E
OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS) e
dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

341.579,44Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15421070

15.803,47Obrigações Patronais31901300 - 15401070

237.003,36Obrigações Patronais31901300 - 15411070

594.386,27Soma da Ação:

2041 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

181.800,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

181.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 776.186,27

Total Geral: 776.186,27

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

4.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

4.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 4.500,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

8.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

8.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.400,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

41.700,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

4.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

46.200,00Soma da Ação:

2085 IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E
CONTÁBIL

9.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000

9.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 55.200,00

0701 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

2.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

2.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

5.500,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

5.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 7.500,00

0801 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

28.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

28.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 28.000,00

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1037 AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

1.301,89Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15420000

1.301,89Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:45:52 Página 1 de 3

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FB45AD2747C855673EB0F091749A7CF

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 62/2022

1043 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS

87.814,10Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15420000

87.814,10Soma da Ação:

2056 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

20.531,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15410000

20.531,00Soma da Ação:

2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

6.700,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15410000

6.700,00Soma da Ação:

2079 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS

24,00Material de Consumo33903000 - 15410000

50,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15410000

74,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 116.420,99

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1041 REQUALIFICAÇÃO DAS ESTRUTURAS FISICAS DAS UNIDADES DE ENSINO

156.128,24Material de Consumo33903000 - 15410000

156.128,24Soma da Ação:

2036 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO ESPECIAL

887,97Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15411070

1.486,99Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15421070

13.184,22Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15401070

756,97Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15411070

756,97Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15421070

17.073,12Soma da Ação:

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

0,56Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15411070

29.280,62Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15420000

37,76Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15411070

84.959,95Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15420000

1.644,64Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15421070

159,00Material de Consumo33903000 - 15410000

10.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15410000

35.835,96Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15410000

38.760,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15420000

419,25Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15400000

46.634,30Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15420000

247.732,04Soma da Ação:

2039 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

3.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15410000

6.275,01Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15421070

23.579,07Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15421070

2.200,00Obrigações Patronais31901300 - 15400000

510,00Material de Consumo33903000 - 15420000

1.856,80Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15420000

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15410000

14.154,24Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15420000

53.575,12Soma da Ação:

2040 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ ESCOLA

697,98Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15411070

1.763,92Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15421070

193,92Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15411070

800,94Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15421070

3.456,76Soma da Ação:

Soma da Unidade: 477.965,28

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

1083 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS

17.600,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

17.600,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

18.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

16.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

34.400,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:45:52 Página 2 de 3

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FB45AD2747C855673EB0F091749A7CF

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 62/2022

Soma da Unidade: 52.000,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

1062 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS

500,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

500,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

6.500,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

9.100,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000

15.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 16.100,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.800,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

3.800,00Soma da Ação:

2061 MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DE TRANSITO

6.300,00Material de Consumo33903000 - 15000000

6.300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.100,00

Total Geral: 776.186,27

30/12/2022

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 30 de dezembro de 2022.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:45:52 Página 3 de 3

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FB45AD2747C855673EB0F091749A7CF

		2023-01-31T13:21:27-0300